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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1305 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1305 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. juni 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1305 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange tilfælde politiet har 

registreret de sidste 5 år, hvor der køres ”kapkørsel”, som i til-
fældet der endte med trafikdrab på Borups Allé i forrige week-

end, herunder hvilke personer der er tale om, hvor gamle de er, 

i hvilke biler de kører, hvilken etnicitet og hvilket statsborger-

skab de har?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i perioden fra den 1. januar 

2016 til og med den 30. juni 2021 har registreret i alt 191 an-

meldelser og 225 sigtelser for kap- og væddeløbskørsel. 

 

Aldersmæssigt fordeler de 225 sigtede sig således: 
 

Aldersgruppe  Antal personer  

17-20 år 62 personer  

21-30 år  123 personer  

31-40 år  31 personer  

41-50 år 8 personer  

51-60 år  1 person  
 

Det kan endvidere oplyses, at der i sagerne ses registreret an-

vendt 189 personbiler, 13 varebiler og otte motorcykler. I 15 sa-

ger ses køretøjstypen ikke at være registreret. Dette skyldes 

manglende manuel opdatering i forbindelse med sagens opret-

telse i politikredsen.  

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at politiet ikke systema-

tisk registrerer oplysninger om etnicitet. Registrering af sådanne 

oplysninger kan alene finde sted i det omfang, det er strengt nød-

vendigt for behandling af den konkrete sag. Rigspolitiet kan så-

ledes ikke oplyse antallet af førere med anden etnisk herkomst 

end dansk.” 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der 

har oplyst følgende:  

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
oplyst, at 225 personer er sigtet for ”kapkørsel”. Heraf er 194 
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danske statsborgere, mens 31 personer ikke er danske statsbor-

gere.   
 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan på baggrund af op-

slag i Det Centrale Personregister (CPR) oplyse, at af de 31 

ikke-danske statsborgere er 10 tyrkiske statsborgere, fem er sy-

riske statsborgere, fire er afghanske statsborgere, to er rumæn-

ske statsborgere, to er irakiske statsborgere, én er kroatisk stats-

borger, én er norsk statsborger, én er jugoslavisk statsborger, én 

er nordmakedonsk statsborger, én er jordansk statsborger, én er 

iransk statsborger og én er svensk statsborger. Den sidste person 

har ikke et dansk cpr.nr. Udlændinge- og Integrationsministeriet 

har derfor ikke ved opslag i CPR kunnet konstatere den pågæl-

dendes statsborgerretlige forhold.”   
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